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議案第８４号

令和４年度埼玉県和光市下水道事業会計補正予算（第１号）

　(総則)

第１条　令和４年度埼玉県和光市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

　ろによる。

　(業務の予定量)

第２条　令和４年度埼玉県和光市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条第４

　号中「越戸川１６排水区整備工事（市道２２２号線） ２５５，２００千円」を「越戸川

　第１６排水区整備工事（市道２２２号線） １５５，２００千円」に改める。

　(収益的収入及び支出)

第３条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収　　　　　　　　　　 入

　第１款 下水道事業収益

　　第２項 営業外収益

支　　　　　　　　　　 出

　第１款 下水道事業費用

　　第２項 営業外費用

　(資本的収入及び支出)

第４条　予算第４条中「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額56,759千円」を

　「当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額47,747千円」に、「過年度分損益勘

1,032,326 千円

40,775 千円

1,278 千円

1,278 千円

1,033,604 千円

42,053 千円

1,168,558 千円

216,281 千円

△7,734 千円

△7,734 千円

1,160,824 千円

208,547 千円

科　　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

科　　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計
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　定留保資金333,890千円」を「過年度分損益勘定留保資金342,902千円」に改め、資本的

　収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

収　　　　　　　　　　 入

　第１款 資本的収入

　　第１項 企 業 債

支　　　　　　　　　　 出

　第１款 資本的支出

　　第１項 建設改良費

　(企業債)

第５条　予算第６条の表中「限度額 627,530 千円」を「限度額 527,530 千円」に改める。

令和４年１１月２４日提出

和光市長    柴﨑　光子

提　案　理　由

1,052,208 千円

703,555 千円

△100,000 千円

△100,000 千円

952,208 千円

603,555 千円

科　　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

661,559 千円 △100,000 千円 561,559 千円

627,530 千円 △100,000 千円 527,530 千円

科　　　目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 計

　令和４年度埼玉県和光市下水道事業会計補正予算（第１号）について、地方自治法第２

１８条第１項の規定により、この案を提出するものである。
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予算に関する説明書

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

 1 下水道事業収益 1,168,558 △ 7,734 1,160,824

1 営業外収益 216,281 △ 7,734 208,547

1
消費税及び地方消費税
還付金

7,734 △ 7,734 0

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

 1 下水道事業費用 1,032,326 1,278 1,033,604

1 営業外費用 40,775 1,278 42,053

1 消費税及び地方消費税 0 1,278 1,278

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

 1 資本的収入 661,559 △ 100,000 561,559

 1 企 業 債 627,530 △ 100,000 527,530

 1 企 業 債 627,530 △ 100,000 527,530

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

 1 資本的支出 1,052,208 △ 100,000 952,208

 1 建設改良費 703,555 △ 100,000 603,555

 1 管渠布設費（雨水） 588,458 △ 100,000 488,458

　Ⅰ　令和４年度和光市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画

収益的収入及び支出

支　　出

款 項 目 備  考

収　　入

款 項

支　　出

備  考

資本的収入及び支出

収　　入

項 目

款 項 目

備  考款

目 備  考
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和光市

　令和3年度

下水道事業 （単位：円）

1 業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益 79,473,000

　　減価償却費 483,869,000

　　固定資産の除却及び減損損失 147,000

　　貸倒引当金の増減額（△は減少） 51,384

　　賞与引当金の増減額（△は減少） △ 447,000

　　長期前受金戻入額 △ 166,850,000

　　受取利息及び受取配当金 △ 4,000

　　支払利息及び企業債取扱い諸費 40,773,000

　　未収金の増減額（△は増加） 7,517,546

　　未払金の増減額（△は減少） △ 134,350,828

　　小計 310,179,102

　　受取利息及び受取配当金 4,000

　　支払利息及び企業債取扱い諸費 △ 40,773,000

　　４条消費税調整額 47,747,000

　業務活動によるキャッシュ・フロー 317,157,102

 

2 投資活動によるキャッシュ・フロー

　　有形固定資産の取得による支出 △ 558,717,000

　　無形固定資産の取得による支出 △ 49,838,000

　　貸付による支出 △ 300,000

　　貸付償還による収入 120,000

　　一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 33,909,000

　　その他未払金の増減額（△は減少） △ 39,025,966

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 613,851,966

 

3 財務活動によるキャッシュ・フロー

　　建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 527,530,000

　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 343,353,000

　財務活動によるキャッシュ・フロー 184,177,000

 

　資金増加額（又は減少額） △ 112,517,864

　資金期首残高 495,736,233

　資金期末残高 383,218,369

Ⅱ　令和４年度和光市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（ 令和4年4月1日  から 令和5年3月31日 まで ）
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（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで） （単位：円）

１ 営業収益

 （1） 下水道使用料 604,314,642

 （2） 他会計負担金 290,072,000

 （3） その他営業収益 515,600 894,902,242

２ 営業費用

 （1） 管渠費（雨水） 48,295,051

 （2） 管渠費（汚水） 72,948,692

 （3） 総 係 費 307,684,666

 （4） 減価償却費 480,939,871

 （5） 資産減耗費 16,618 909,884,898

      営業損失 △ 14,982,656

３ 営業外収益

 （1） 受取利息及び配当金 4,738

 （2） 他会計補助金 41,508,000

 （3） 長期前受金戻入 166,737,376

 （4） 雑 収 益 4,192,589 212,442,703

４ 営業外費用

 （1） 支払利息及び企業債取扱費 46,945,546

 （2） 雑 支 出 30,321,316 77,266,862 135,175,841

      経常利益 120,193,185

５ 特別利益

 （1） 過年度損益修正益 14,511 14,511

６ 特別損失

 （1） 過年度損益修正損 414,669

 （2） その他特別損失 6,329,955 6,744,624 △ 6,730,113

     当年度純利益 113,463,072

     前年度繰越欠損金 △ 130,861,865

　　 当年度未処理欠損金 △ 17,398,793

Ⅲ　令和３年度和光市下水道事業損益計算書（前年度分）
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（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） （単位：円）

１ 営業収益

 （1） 下水道使用料 621,726,000

 （2） 他会計負担金 268,051,000

 （3） その他営業収益 312,000 890,089,000

２ 営業費用

 （1） 管渠費（雨水） 43,695,000

 （2） 管渠費（汚水） 88,638,000

 （3） 総 係 費 328,875,000

 （4） 減価償却費 483,869,000

 （5） 資産減耗費 147,000 945,224,000

      営業損失 △ 55,135,000

３ 営業外収益

 （1） 受取利息及び配当金 4,000

 （2） 他会計補助金 37,635,000

 （3） 長期前受金戻入 166,850,000

 （4） 雑 収 益 4,058,000 208,547,000

４ 営業外費用

 （1） 支払利息及び企業債取扱費 40,773,000

 （2） 雑 支 出 27,907,000 68,680,000

５ 予 備 費

 （1） 予 備 費 5,000,000 5,000,000 134,867,000

      経常利益 79,732,000

６ 特別利益

 （1） 過年度損益修正益 14,000 14,000

７ 特別損失

 （1） 過年度損益修正損 273,000 273,000 △ 259,000

     当年度純利益 79,473,000

     前年度繰越欠損金 △ 17,398,793

     当年度未処分利益剰余金 62,074,207

Ⅳ　令和４年度和光市下水道事業予定損益計算書（当年度分）
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（単位：円）

１ 固定資産

 （1） 有形固定資産

     イ 土　地 1,646,249,301

     ロ 建　物 7,285,352

      　減価償却累計額 △1,866,581 5,418,771

     ハ 構 築 物 15,266,102,338

      　減価償却累計額 △3,340,731,361 11,925,370,977

     ニ 機械及び装置 125,556,943

      　減価償却累計額 △72,305,338 53,251,605

     ホ 車両及び運搬具 345,972

      　減価償却累計額 △328,673 17,299

     ヘ 工具器具及び備品 740,269

      　減価償却累計額 △541,233 199,036

     ト 建設仮勘定 27,060,000

        有形固定資産合計 13,657,566,989

 （2） 無形固定資産

     イ 施設利用権 369,720,203

        無形固定資産合計 369,720,203

 （3） 投資その他の資産

     イ 出 資 金 565,000

        投資その他の資産合計 565,000

        固定資産合計 14,027,852,192

２ 流動資産

 （1） 現金預金 495,736,233

 （2） 未 収 金 20,225,930

       貸倒引当金 △669,616 19,556,314

 （3） その他流動資産 80,063,291

        流動資産合計 595,355,838

        資産合計 14,623,208,030

（令和４年３月３１日）

Ⅴ　令和３年度和光市下水道事業貸借対照表（前年度分）

資     産     の     部
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３ 固定負債

 （1） 企 業 債

     イ 建設改良等の財源に充てるための企業債 2,286,023,422

        企業債合計 2,286,023,422

        固定負債合計 2,286,023,422

４ 流動負債

 （1） 企 業 債

     イ 建設改良等の財源に充てるための企業債 331,863,675

        企業債合計 331,863,675

 （2） 未 払 金 182,945,794

 （3） 引 当 金

     イ 賞与引当金 7,847,000

        引当金合計 7,847,000

        流動負債合計 522,656,469

５ 繰延収益

 （1） 長期前受金 6,701,334,931

       収益化累計額 △1,110,974,359 5,590,360,572

        繰延収益合計 5,590,360,572

        負債合計 8,399,040,463

６ 資 本 金 4,793,267,906

７ 剰 余 金

 （1） 資本剰余金

     イ 受贈財産評価額 1,448,298,454

        資本剰余金合計 1,448,298,454

 （2） 利益剰余金

     イ 当年度未処分利益剰余金 △17,398,793

        利益剰余金合計 △17,398,793

        剰余金合計 1,430,899,661

        資本合計 6,224,167,567

        負債資本合計 14,623,208,030

資     本     の     部

負     債     の     部
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（単位：円）

１ 固定資産

 （1） 有形固定資産

     イ 土　地 1,646,249,301

     ロ 建　物 7,985,352

      　減価償却累計額 △2,052,581 5,932,771

     ハ 構 築 物 15,783,958,338

      　減価償却累計額 △3,799,381,361 11,984,576,977

     ニ 機械及び装置 135,736,943

      　減価償却累計額 △76,842,338 58,894,605

     ホ 車両及び運搬具 345,972

      　減価償却累計額 △328,673 17,299

     ヘ 工具器具及び備品 740,269

      　減価償却累計額 △558,233 182,036

     ト 建設仮勘定 10,720,000

        有形固定資産合計 13,706,572,989

 （2） 無形固定資産

     イ 施設利用権 394,548,203

        無形固定資産合計 394,548,203

 （3） 投資その他の資産

     イ 出 資 金 565,000

     ロ 長期貸付金 180,000

        投資その他の資産合計 745,000

        固定資産合計 14,101,866,192

２ 流動資産

 （1） 現金預金 383,218,369

 （2） 未 収 金 12,708,384

       貸倒引当金 △721,000 11,987,384

 （3） その他流動資産 80,063,291

        流動資産合計 475,269,044

        資産合計 14,577,135,236

（令和５年３月３１日）

Ⅵ　令和４年度和光市下水道事業予定貸借対照表（当年度分）

資     産     の     部
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３ 固定負債

 （1） 企 業 債

     イ 建設改良等の財源に充てるための企業債 2,505,669,097

        企業債合計 2,505,669,097

        固定負債合計 2,505,669,097

４ 流動負債

 （1） 企 業 債

     イ 建設改良等の財源に充てるための企業債 296,395,000

        企業債合計 296,395,000

 （2） 未 払 金 9,569,000

 （3） 引 当 金

     イ 賞与引当金 7,400,000

        引当金合計 7,400,000

        流動負債合計 313,364,000

５ 繰延収益

 （1） 長期前受金 6,732,285,931

       収益化累計額 △1,277,824,359 5,454,461,572

        繰延収益合計 5,454,461,572

        負債合計 8,273,494,669

６ 資 本 金 4,793,267,906

７ 剰 余 金

 （1） 資本剰余金

     イ 受贈財産評価額 1,448,298,454

        資本剰余金合計 1,448,298,454

 （2） 利益剰余金

     イ 当年度未処分利益剰余金 62,074,207

        利益剰余金合計 62,074,207

        剰余金合計 1,510,372,661

        資本合計 6,303,640,567

        負債資本合計 14,577,135,236

資     本     の     部

負     債     の     部
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予算説明書

収　入 　　　　　　　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   　　考

1 下水道事業収益 1,168,558 △ 7,734 1,160,824

1 営業外収益 216,281 △ 7,734 208,547

1 消費税及び地方消費税還付金 7,734 △ 7,734 0

消費税及び地方消費税還付金 7,734 △ 7,734 0 　

支  出 　　　　　　　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   　　考

1 下水道事業費用 1,032,326 1,278 1,033,604

1 営業外費用 40,775 1,278 42,053

1 消費税及び地方消費税 0 1,278 1,278

消費税及び地方消費税 0 1,278 1,278 　

収  入 　　　　　　　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備   　　考

1 資本的収入 661,559 △ 100,000 561,559

1 企 業 債 627,530 △ 100,000 527,530

1 企 業 債 627,530 △ 100,000 527,530

建設改良費等企業債 627,530 △ 100,000 527,530 　

支  出 　　　　　　　（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 備      　考

1 資本的支出 1,052,208 △ 100,000 952,208

1 建設改良費 703,555 △ 100,000 603,555

1 管渠布設費（雨水） 588,458 △ 100,000 488,458

工事請負費 552,558 △ 100,000 452,558
越戸川第16排水区整備工事
（市道222号線）

節

款 項 目 節

款 項 目 節

収益的収入及び支出

款 項 目 節

資本的収入及び支出

款 項 目
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